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Présentation
Ce portrait de territoire est réalisé sur la zone géographique que vous avez sélectionné.
Vous avez a votre disposition un ensemble d'indicateurs statistiques présentés sous forme de tableaux et/ou graphiques relatifs a:

o |a population,

o |'offre de soins et I'activité des professionnels de santé libéraux et des centres de santé (CDS),

o |a demande de soins en libéral,

o |'accessibilté aux autres soins, les ALD,

o |es distances et temps d'accés aux professionnels de santé libéraux ou établissements les plus proches (pour les portraits
réalisés a un niveau communal).

Les indicateurs de la zone géographique sélectionnée sont mis en perspective avec les indicateurs de la France ou de la zone de
comparaison que vous avez choisie.

Bonne navigation !
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Code

35238
35288
35115
35047
35360
35051

35281

35210
35024
35055
35093
35069
35278
35236
35240
35334

35126
35136
35352

35066

35152
35196
35012

35068

35206

35176
35228
35001
35188

35173
35037

35207

35085
35184

35095

c@rto ,

Sante.

Libellé

Rennes
Saint-Malo
Fougéres

Bruz

Vitré

Cesson-
Sévigné
Saint-Jacques-
de-la-Lande
Pacé

Betton
Chantepie
Dinard
Chateaugiron
Saint-Grégoire
Redon

Le Rheu

Thorigné-
Fouillard

Guichen
Janzé

Vern-sur-
Seiche

Chartres-
de-Bretagne

Liffré
Mordelles
Bain-de-
Bretagne
Chateaubourg

Noyal-
Chatillon-
sur-Seiche

Guipry-Messac
Pleurtuit
Acigné
Montfort-
sur-Meu
Melesse
Bréal-
sous-Montfort
Noyal-
sur-Vilaine
Combourg
Montauban-
de-Bretagne
Dol-de-
Bretagne
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Population
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Code

35059

35257
35275
35297

35208
35133
35123
35031
35006

35131
35239
35308
35125

35023
35363
35004
35299

35032
35168
35076
35179
35223
35245
35127
35253

35219
35251

35327

35337
35040
35013
35162

35099
35189
35227
35088
35033

35150

c@rto ,

Sante.

Libellé

La Chapelle-
des-Fougeretz

Maen Roch
Saint-Gilles

Saint-
Méen-le-Grand

Orgeéres
Iffendic
Goven

La Bouéxiere

Argentré-
du-Plessis

L'Hermitage
Retiers
Mesnil-Roc’h

La Guerche-
de-Bretagne

Bédée
Pont-Péan
Val-Couesnon

Saint-Méloir-
des-Ondes

Bourgbarré

Val d'Anast
Chavagne
Miniac-Morvan
Plélan-le-Grand
Romillé
Guignen

Saint-Aubin-
du-Cormier
Pipriac
Saint-Aubin-
d'Aubigné
Servon-
sur-Vilaine
Tinténiac
Breteil
Bains-sur-Oust

Louvigné-
du-Désert

Domloup
Montgermont
Pleumeleuc
Corps-Nuds

Bourg-
des-Comptes

Lécousse
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Population
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3403

3354
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Code

35220
35282

35090
35221
35263
35224
35284

35167

35347
35326

35116
35109
35265

35331
35124

35014
35191

35243
35195

Zone d'étude llle-et-Vilaine (département), comparée avec France
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Libellé Population
Piré-Chancé 2 860
Rives- 2 845
du-Couesnon

Crevin 2767
Pléchatel 2749
Saint-Coulomb 2674
Plerguer 2659
Saint-Jouan- 2622
des-Guérets

Martigné- 2610
Ferchaud

Val-d'lzé 2 586
Sens-de- 2 548
Bretagne

La Fresnais 2534
Etrelles 2534
Saint- 2 515
Domineuc

Talensac 2 496
Grand- 2 455
Fougeray

Bais 2 407
Les Portes du 2377
Coglais

Romagné 2376
Montreuil- 2 336
sur-llle

Liste des communes (suite)
limitée aux 99 communes les plus peuplées de la sélection

Nbre
d'omnipraticiens

wWw N N W o

Nbre Nbre de
d'infirmiers masseurs-
kinésithérapeutes
5 2
0 0
1 3
4 3
4 3
6 2
5 5
3 3
7 2
3 6
4
1 4
7
1
4 2
3 4
2
2
3 4

Source : INSEE - FNPS

Nbre de
chirurgiens-
dentistes

1
0

N © N W w
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1
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Zone d'étude llle-et-Vilaine (département), comparée avec France
PORTRAIT 2018 - CARACTERISTIQUES DE LA POPULATION

Avertissements :
o Estimation de population

La population Insee résulte d'une estimation. La population totale peut donc étre différente de la somme des hommes et des femmes
ou des tranches d'age du fait des arrondis.

e Comparaison de 2 recencements de population :

Le recensement de la population repose désormais sur une collecte d'information annuelle, concernant successivement toutes les
communes au cours d'une période de cing ans.

Pour tous les millésimes de 2006 & 2010, la comparaison se fait par rapport aux résultats statistiques de 1999. A partir des résultats
de 2011, on peut réaliser des comparaisons quinquennales : 2006-2011, et ensuite 2007-2012 etc.

Population par sexe et par tranche d'age Population totale et répartition par tranche d'age
o Nbre Nbre de Nombre %
Catégories d'hommes femmes Catégorie llle-et-Vilaine ~ France llle-et-Vilaine France
Moins de 15 102774 98 544 .
ans Moins de 15 ans 201318 12118274 19,1 18,3
15429 ans 104135 102136 15a29 ans 206271 11744270 19,6 17,7
30 4 44 ans 103 286 102 582 30 344 ans 205868 12594023 19,6 19,0
45 3 59 ans 100123 100 991 453 59 ans 201114 13210612 19,1 19,9
60 4 74 ans 69 160 78 151 60 a 74 ans 147 311 10 541 416 14,0 15,9
75 ans et plus 34 148 55 750 75 ans et plus 89898 6152993 8,5 9,3
Total 513 626 538 153 Total 1051780 66361588 100,0 100,0
Source : INSEE - 2016 Source : INSEE - 2016
Répartition de la population par catégorie socio- Répartition de la population par catégorie socio-
professionnelle professionnelle
Données en valeurs absolues Données en valeurs relatives (%)
Nbre Distribution de la pop.
Catégories Ille-et-Vilaine ~ France par CSP (%)
Agriculteurs 10 226 438 924 Catégories Ille-et-Vilaine  France
Artisans - Commergants 26758 1913937 Agriculteurs 1.2 0.8
Ouvriers 110790 6708 270 Artisans - Commergants 3,1 3,5
Employés 134866 8868110 Ouvriers 130 124
Cadres 84354 5012965 Employés 158 163
Professions intermédiaires 129762 7651828 Cadres 9.9 9.2
Retraités 217613 14 600 272 Professions intermédiaires 15,2 141
Autres 136813 9048940 Retraités 256 269
Population 15 ans et plus 851182 54243 247 Autres 16,1 16,7
Population 15 ans et plus 100,0 100,0
Source : INSEE - 2016 Source : INSEE - 2016
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PORTRAIT 2018 - OMNIPRATICIENS

Nombre total d'omnipraticiens et leur répartition par tranche d'age au Part des femmes omnipraticiens
31/12 au 31/12
Nombre % Taux de féminisation
Catégorie Ille-et-Vilaine France llle-et-Vilaine France (%)
. Catégories llle-et-Vilaine France
Moins de 40 ans 269 10428 27,4 17,7
40 2 49 ans 183 10205 187 17,3 Total 466 392
50 4 54 ans 116 659 118 112 Moins de 40 643 627
ans
554 59 ans 201 13535 20,5 229 .
40 a 49 ans 56,8 52,2
60 ans et plus 211 18262 21,5 30,9 .
50 a 54 ans 47,4 44,5
Total 980 59024 100,0 100,0 .
55a 59 ans 44,3 35,1
60 ans et plus 17,1 19,4
Source : FNPS - 2018 Source : FNPS - 2018

Répartition des omnipraticiens par tranche d'age au 31/12

llle-et-Vilaine France

¥ Moins de 40 ans
Total P 40349 ans
[ 50a54ans

980 55 a59 ans
[ 60 ans et plus

Source : FNPS - 2018

Evolution brute du nombre d'omnipraticiens au 31/12 Evolution comparée du nombre d'omnipraticiens au
Total 31/12
Total
1 000
110 — ¢ —  —
900 100 . :_:_:_:::_:_.B.—o
800 %
700 80
600 70
500 60
50
400 40
300 30
200 20
100 10
0
0 2010 2012 2014 2016 2018

2010 2012 2014 2016 2018
= ||le-et-Vilaine m France

Source : FNPS Source : FNPS
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Densité d'omnipraticiens au Evolution de la densité d'omnipraticiens au 31/12 pour 10 000 hab.

31/12
pour 10 000 hab. 188 '—O—o—._. ° ° ° ° °

Indicateurs llle-et- France 8,0
Vilaine 7,0
Densité de 94 A 8,9 6,0
généralistes 5,0
(pour 10 000 4.0
hab.) 3,0
2,0
1,0
0,0

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

= ||le-et-Vilaine France

Source : FNPS - INSEE - 2018 Source : FNPS - INSEE

Activité moyenne par Evolution de I'activité moyenne par professionnel actif sur I'année

professionnel actif sur I'année compléte
compléte

5 500

Indicateurs \I/Iillzi?nte France 2(5)88 .\._—_.5.—._./0-—'\.__.
Activité 4741V 5104 4000
moyenne par 3500
généraliste 3000
lib. 2500
2000
1500
1 000
500

Source : SNDS - 2018 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

Une fleche verte indique une valeur
supérieure a la valeur de la zone de
comparaison. Une rouge, une valeur
inférieure a celle de la zone de
comparaison.

= ||le-et-Vilaine France

Source : SNDS

N/A est indiqué lorsque l'indicateur est indisponible ou protégé par le secret statistique
(moins de 4 professionnels de santé et/ou moins de 11 bénéficiaires).

Autres structures

Indicateurs llle-et-Vilaine
Nombre de centres de santé 5
Nombre de MSP 34
Nombre de pharmacies 306

Source : SNDS - 2018
MSP = Maison de santé pluri-professionnelle

10 sur 27

Activité des centres de santé

Indicateurs Ille-et-
Vilaine

Nbre d'actes géné. réalisés par 14 231

les CDS

Part des actes géné. réalisés par 03 Vv

les CDS dans l'activité (lib. + CDS)

(%)

Source : SNDS - 2018
CDS = centre de santé polyvalent

France

4933 385

1,8
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Evolution brute du nombre de bénéficiaires
Total

2010 2012 2014 2016 2018

900 000
800 000
700 000
600 000
500 000
400 000
300 000
200 000
100 000

o

Source : SNDS

Evolution du nombre moyen d'actes par bénéficiaire
Total

55
50
4,5
4,0
3,5
3,0
2,5
2,0
15
10
0,5
0,0

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

= ||le-et-Vilaine === France
Source : SNDS

Répartition des bénéficiaires d'actes de généralistes

Nombre %

llle-et- France llle-et- ¢ nce
Catégorie Vilaine Vilaine
Moins de 15 191 180 10640 621 21,4 19,4
ans
15a44 ans 321427 18683822 36,0 34,1
45 3 59 ans 167 474 10 665 920 18,7 19,5
60 a 74 ans 131435 9170113 14,7 16,8
75 ans et plus 82318 5553080 9,2 10,1
Total 893834 54713556 100,0 100,0

Source : SNDS - 2018
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Evolution brute du nombre d'actes
Total

2010 2012 2014 2016 2018

4000 000
3500 000
3 000 000
2500 000
2000 000
1500 000
1000 000

500 000

o

Source : SNDS

Nombre moyen d'actes par bénéficiaire

Consommation
moyenne d'actes par

bénéf. gén.
Catégories llle-et-Vilaine  France
Total 4,3 4,5
Moins de 15 ans 34 3.4
15a44 ans 3,6 3,7
45359 ans 4,6 4.8
60 a 74 ans 52 55
75 ans et plus 7,0 7.4

Source : SNDS - 2018

Répartition de la consommation d'actes de
généralistes

Nombre %

lle-et- France lle-et- France
Catégorie Vilaine Vilaine
Moins de 15 652 666 35953988 17,0 14,6
ans
15a44 ans 1171484 68487176 30,4 27,8
45359 ans 770 201 51415 261 20,0 20,8
60 a 74 ans 680 338 49998 481 17,7 20,3
75 ans et plus 575079 40 833 941 14,9 16,6
Total 3849768 246 688 847 100,0 100,0

Source : SNDS - 2018
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A partir de 2014, le nombre de bénéficiaires est accru de 5 a 8% selon les régions suite a un changement de sources de données (cf
Documentation indicateurs dans la rubrique A propos / Définitions et sources).

N/A est indiqué lorsque l'indicateur est indisponible ou protégé par le secret statistique (moins de 4 professionnels de santé et/ou
moins de 11 bénéficiaires).
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PORTRAIT 2018 - INFIRMIERS

Nombre total d'infirmiers et leur répartition par tranche d'age au 31/12

Nombre %
Catégorie llle-et-Vilaine France llle-et-Vilaine France
Moins de 40 ans 358 31621 31,5 33,0
40 a 49 ans 452 30620 39,8 31,9
50 a 54 ans 161 13153 14,2 13,7
55a59 ans 108 13219 9,5 13,8
60 ans et plus 58 7291 5,1 7.6
Total 1137 95904 100,0 100,0

Source : FNPS - 2018

Répartition des infirmiers par tranche d'age au 31/12

llle-et-Vilaine France

™ Moins de 40 ans
[ 402449 ans
[l 50a54ans
55 a59 ans
[ 60 ans et plus

Source : FNPS - 2018

Evolution brute du nombre d'infirmiers au 31/12 Evolution comparée du nombre d'infirmiers au 31/12
Total Total
1200
1 000
800
600
400
200
2010 2012 2014 2016 2018
0
2010 2012 2014 2016 2018 === ||le-et-Vilaine ~ === France
Source : FNPS Source : FNPS
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atlaSante S 9

Les données affichées ci-dessus concernent le nombre de bénéficiaires ayant fait I'objet d'au moins un remboursement de la prestation. N/A est
indiqué lorsque l'indicateur est indisponible ou protégé par le secret statistique (moins de 4 professionnels de santé et/ou moins de 11

bénéficiaires).
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N/A est indiqué lorsque l'indicateur est indisponible ou protégé par le secret statistique (moins de 4 professionnels de santé et/ou moins de 11
bénéficiaires).
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